
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 151,510,004 134,095,341 17,414,663 

２.経常費用 180,841,211 162,672,638 18,168,573 

事業費 166,252,882 147,212,749 19,040,133 

管理費 14,588,329 15,459,889 △871,560 

特定資産評価損益等 △122,489 － △122,489 

当期経常増減額 △29,453,696 △28,577,297 △876,399 

当期経常外増減額 － 1,480,263 △1,480,263 

当期一般正味財産増減額 △29,453,696 △27,097,034 △2,356,662 

一般正味財産期首残高 1,229,747,126 1,256,844,160 △27,097,034 

一般正味財産期末残高 1,200,293,430 1,229,747,126 △29,453,696 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 32,193,726 △43,336,814 75,530,540 

指定正味財産期首残高 3,525,140,252 3,568,477,066 △43,336,814 

指定正味財産期末残高 3,557,333,978 3,525,140,252 32,193,726 

Ｃ.正味財産期末残高 4,757,627,408 4,754,887,378 2,740,030 

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 151,510,004 134,095,341 17,414,663 

基本財産運用益 29,031,932 97,954,879 △68,922,947 

基本財産受取利息 19,671,063 64,866,482 △45,195,419 

基本財産受取配当金 9,360,869 33,088,397 △23,727,528 

特定資産運用益 82,038,132 88,501 81,949,631 

特定資産受取利息 46,694,388 88,501 46,605,887 

特定資産受取配当金 35,343,744 － 35,343,744 

受取補助金等 7,157,726 7,481,694 △323,968 

受取地方公共団体補助金 850,000 950,000 △100,000 

受取民間助成金 6,307,726 6,531,694 △223,968 

受取寄付金 8,030,000 5,690,000 2,340,000 

受取寄付金 30,000 － 30,000 

受取寄付金等振替額 8,000,000 5,690,000 2,310,000 

特別研究基金よりの振替額 8,000,000 5,690,000 2,310,000 

雑収益 25,252,214 22,880,267 2,371,947 

雑収益 25,252,214 22,880,267 2,371,947 
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２.経常費用 180,841,211 162,672,638 18,168,573 

事業費 166,252,882 147,212,749 19,040,133 

役員報酬 1,750,000 7,100,000 △5,350,000 

給料手当 47,887,955 36,871,391 11,016,564 

退職給付費用 531,475 867,475 △336,000 

福利厚生費 3,626,818 3,330,875 295,943 

教育研修費 51,898 23,100 28,798 

会議費 481,207 192,803 288,404 

旅費交通費 3,124,707 1,711,296 1,413,411 

諸謝金 3,900,777 3,000,439 900,338 

諸会費 160,720 160,720 － 

印刷製本費 1,400,150 1,166,950 233,200 

図書費 58,901 1,540 57,361 

通信運搬費 1,170,826 1,192,737 △21,911 

消耗什器備品費 530,062 938,651 △408,589 

消耗品費 1,521,266 979,801 541,465 

修繕費 10,756,638 4,811,620 5,945,018 

光熱水料費 8,154,472 5,851,388 2,303,084 

賃借料 3,637,743 3,276,416 361,327 

保険料 923,166 804,150 119,016 

租税公課 2,496,984 1,814,470 682,514 

支払手数料 98,308 80,123 18,185 

委託費 19,594,910 18,571,387 1,023,523 

減価償却費 54,393,899 54,465,417 △71,518 

建物減価償却費 37,735,130 37,735,130 － 

建物付属設備償却費 8,871,332 8,871,332 － 

構築物減価償却費 3,257,688 3,257,688 － 

什器備品減価償却費 1,191,992 1,192,468 △476 

リース資産(無形)減価償却費 3,238,299 3,238,299 － 

出版権減価償却費 99,458 170,500 △71,042 

管理費 14,588,329 15,459,889 △871,560 

役員報酬 925,355 1,003,150 △77,795 

給料手当 4,081,999 6,075,553 △1,993,554 

退職給付費用 227,775 371,775 △144,000 

福利厚生費 2,217,146 1,947,944 269,202 

教育研修費 22,242 9,900 12,342 

会議費 381,625 274,342 107,283 

旅費交通費 173,453 48,834 124,619 

諸会費 68,880 68,880 － 
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通信運搬費 119,530 119,232 298 

消耗什器備品費 26,708 105,302 △78,594 

消耗品費 426,882 185,265 241,617 

修繕費 369,905 146,578 223,327 

光熱水料費 304,524 218,517 86,007 

賃借料 100,455 97,666 2,789 

保険料 34,089 30,030 4,059 

租税公課 51,459 37,990 13,469 

支払手数料 66,017 94,839 △28,822 

委託費 3,302,715 2,936,504 366,211 

減価償却費 1,687,570 1,687,588 △18 

建物減価償却費 1,400,464 1,400,464 － 

構築物減価償却費 121,659 121,659 － 

什器備品減価償却費 44,514 44,532 △18 

リース資産(無形)減価償却費 120,933 120,933 － 

評価損益等調整前当期経常増減額 △29,331,207 △28,577,297 △753,910 

特定資産評価損益等 △122,489 － △122,489 

評価損益等計 △122,489 － △122,489 

当期経常増減額 △29,453,696 △28,577,297 △876,399 

Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外収益 － 1,545,203 △1,545,203 

その他収益 － 1,545,203 △1,545,203 

みなし譲渡損益 － 1,545,203 △1,545,203 

２.経常外費用 － 64,940 △64,940 

除却損失 － 64,940 △64,940 

建物附属設備除却損 － － － 

什器備品除却損 － 64,940 △64,940 

当期経常外増減額 － 1,480,263 △64,940 

当期一般正味財産増減額 △29,453,696 △27,097,034 △2,356,662 

一般正味財産期首残高 1,229,747,126 1,256,844,160 △27,097,034 

一般正味財産期末残高 1,200,293,430 1,229,747,126 △29,453,696 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 29,033,381 98,031,426 △68,998,045 

１.基本財産運用利息 19,671,063 64,866,482 △45,195,419 

２.基本財産配当収益 9,362,318 33,164,944 △23,802,626 

Ⅱ．特定資産運用益 82,876,020 88,501 82,787,519 

１.特定資産受取利息 47,449,271 88,501 47,360,770 

２.特定資産配当収益 35,426,749 － 35,426,749 

Ⅲ．基本財産評価損益等 52,013,886 △37,723,361 89,737,247 

１.基本財産評価損益等 52,013,886 △37,723,361 89,737,247 

Ⅳ．特定資産評価損益等 △12,659,497 － △12,659,497 

１.特定財産評価損益等 △12,659,497 － △12,659,497 

Ⅴ．一般正味財産への振替額 △119,070,064 △103,733,380 △15,336,684 

１.一般正味財産への振替額 △119,070,064 △103,733,380 △15,336,684 

当期指定正味財産増減額 32,193,726 △43,336,814 75,530,540 

指定正味財産期首残高 3,525,140,252 3,568,477,066 △43,336,814 

指定正味財産期末残高 3,557,333,978 3,525,140,252 32,193,726 

Ｃ.正味財産期末残高 4,757,627,408 4,754,887,378 2,740,030 
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(単位：円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 104,189,089 104,189,089 47,320,915 151,510,004 
基本財産運用益 18,158,488 18,158,488 10,873,444 29,031,932 

基本財産受取利息 12,541,967 12,541,967 7,129,096 19,671,063 
基本財産受取配当金 5,616,521 5,616,521 3,744,348 9,360,869 

特定資産運用益 49,537,300 49,537,300 32,500,832 82,038,132 
特定資産受取利息 28,331,054 28,331,054 18,363,334 46,694,388 
特定資産受取配当金 21,206,246 21,206,246 14,137,498 35,343,744 

受取補助金等 7,157,726 7,157,726 0 7,157,726 
受取地方公共団体補助金 850,000 850,000 0 850,000 
受取民間助成金 6,307,726 6,307,726 0 6,307,726 

受取寄付金 8,030,000 8,030,000 0 8,030,000 
受取寄付金 30,000 30,000 30,000 
受取寄付金等振替額 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 

特別研究基金よりの振替額 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 
雑収益 21,305,575 21,305,575 3,946,639 25,252,214 

雑収益 21,305,575 21,305,575 3,946,639 25,252,214 
２.経常費用 166,252,882 166,252,882 14,588,329 180,841,211 

事業費 166,252,882 166,252,882 0 166,252,882 
役員報酬 1,750,000 1,750,000 1,750,000 
給料手当 47,887,955 47,887,955 47,887,955 
退職給付費用 531,475 531,475 531,475 
福利厚生費 3,626,818 3,626,818 3,626,818 
教育研修費 51,898 51,898 51,898 
会議費 481,207 481,207 481,207 
旅費交通費 3,124,707 3,124,707 3,124,707 
諸謝金 3,900,777 3,900,777 3,900,777 
諸会費 160,720 160,720 160,720 
印刷製本費 1,400,150 1,400,150 1,400,150 
図書費 58,901 58,901 58,901 
通信運搬費 1,170,826 1,170,826 1,170,826 
消耗什器備品費 530,062 530,062 530,062 
消耗品費 1,521,266 1,521,266 1,521,266 
修繕費 10,756,638 10,756,638 10,756,638 
光熱水料費 8,154,472 8,154,472 8,154,472 
賃借料 3,637,743 3,637,743 3,637,743 
保険料 923,166 923,166 923,166 
租税公課 2,496,984 2,496,984 2,496,984 
支払手数料 98,308 98,308 98,308 
委託費 19,594,910 19,594,910 19,594,910 
減価償却費 54,393,899 54,393,899 54,393,899 

管理費 0 0 14,588,329 14,588,329 
役員報酬 925,355 925,355 
給料手当 4,081,999 4,081,999 
退職給付費用 227,775 227,775 
福利厚生費 2,217,146 2,217,146 
教育研修費 22,242 22,242 
会議費 381,625 381,625 
旅費交通費 173,453 173,453 
諸会費 68,880 68,880 
通信運搬費 119,530 119,530 
消耗什器備品費 26,708 26,708 
消耗品費 426,882 426,882 
修繕費 369,905 369,905 
光熱水料費 304,524 304,524 
賃借料 100,455 100,455 
保険料 34,089 34,089 
租税公課 51,459 51,459 
支払手数料 66,017 66,017 
委託費 3,302,715 3,302,715 
減価償却費 1,687,570 1,687,570 

評価損益等調整前当期経常増減額 △122,489 △122,489 0 △122,489 
特定資産評価損益等 △122,489 △122,489 △122,489 

評価損益等計 △122,489 △122,489 0 △122,489 
当期経常増減額 △62,186,282 △62,186,282 32,732,586 △29,453,696 
当期経常外増減額 0 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 △62,186,282 △62,186,282 32,732,586 △29,453,696 
一般正味財産期首残高 1,229,747,126 
一般正味財産期末残高 1,200,293,430 

Ｂ.指定正味財産増減の部
Ⅰ．基本財産運用益 18,159,357 18,159,357 10,874,024 29,033,381 

１.基本財産運用利息 12,541,967 12,541,967 7,129,096 19,671,063 
２.基本財産配当収益 5,617,390 5,617,390 3,744,928 9,362,318 

Ⅱ．特定資産運用益 50,040,033 50,040,033 32,835,987 82,876,020 
１.特定資産受取利息 28,783,984 28,783,984 18,665,287 47,449,271 
２.特定資産配当収益 21,256,049 21,256,049 14,170,700 35,426,749 

Ⅲ．基本財産評価益 31,208,332 31,208,332 20,805,554 52,013,886 
１.基本財産評価損益等 31,208,332 31,208,332 20,805,554 52,013,886 

Ⅳ．特定資産評価損益等 △7,595,699 △7,595,699 △5,063,798 △12,659,497 
１.特定財産評価損益等 △7,595,699 △7,595,699 △5,063,798 △12,659,497 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △75,695,788 △75,695,788 △43,374,276 △119,070,064 
１.一般正味財産への振替額 △75,695,788 △75,695,788 △43,374,276 △119,070,064 

当期指定正味財産増減額 16,116,235 16,116,235 16,077,491 32,193,726 
指定正味財産期首残高 3,525,140,252 
指定正味財産期末残高 3,557,333,978 

Ｃ.正味財産期末残高 4,757,627,408 

共通
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